UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:            /SYT-NVY

V/v chuyển giao kỹ thuật theo

Đề án 1816 năm 2020 tại Bệnh

viện C Đà Nẵng

              Quảng Ngãi, ngày         tháng  6 năm 2020

                                 Kính gửi:

Trung tâm Y tế huyện Mộ Đức.

Xét đề nghị của Trung tâm Y tế huyện Mộ Đức tại Công văn số

493/TTYTMĐ ngày 26/6/2020 về việc xin ý kiến cử cán bộ đi đào tạo theo Đề

án 1816 tại Bệnh viện C Đà Nẵng; Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Thống nhất cho Trung tâm Y tế huyện Mộ Đức tổ chức thực hiện việc

tiếp nhận chuyển giao kỹ thuật theo Đề án 1816 năm 2020 tại Bệnh viện C Đà

Nẵng.

2. Lãnh đạo đơn vị có trách nhiệm cử cán bộ đủ trình độ chuyên môn tiếp

nhận kỹ thuật trên và thực hiện việc tiếp nhận chuyển giao kỹ thuật theo đúng

quy định tại Quyết định số 1816/QĐ-BYT ngày 26 tháng 05 năm 2008 của Bộ Y

tế về việc về việc phê duyệt đề án “cử cán bộ chuyên môn luân phiên từ bệnh

viện tuyến trên về hỗ trợ các bệnh viện tuyến dưới nhằm nâng cao chất lượng

khám, chữa bệnh” và Công văn số 2950/BYT-KCB ngày 10 tháng 05 năm 2010

của Bộ Y tế về việc hướng dẫn xây dựng quy trình chuyển giao kỹ thuật y tế

trong thực hiện Đề án 1816.

3. Sau khi hoàn thành chuyển giao kỹ thuật, đơn vị gửi hồ sơ đề nghị cấp

giấy chứng nhận về Sở Y tế theo hướng dẫn chứng nhận chuyển giao kỹ thuật và

chứng nhận hoàn thành nhiệm vụ luân phiên thực hiện Đề án1816 tại Công văn

số 1999/BYT-KCB ngày 19 tháng 04 năm 2011 của Bộ Y tế.

Sở Y tế phản hồi để đơn vị được biết và thực hiện./.

 Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
 - Như trên;

 - GĐ, PGĐ Sở;

 - Lưu: VT, NVY.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Báy

		2020-06-30T02:05:17+0000
	lbay-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-06-30T07:54:24+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-06-30T07:54:24+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-06-30T07:54:25+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature